
ご近隣の皆さまへ 

豊洲 4-2街区開発計画 Ａ棟・Ｂ棟新築工事 

工事についてのお知らせ 

 

 
 
 

 

 

■ガス配管工事について 
別添「工事のお知らせ」のとおり、ららぽーと豊洲側の道路にて、設備会社によ
るガス配管引込み工事を実施いたします。 
作業日及び作業時間は 4/12（金）21：00 ～ 翌 6：00を予定しております。 
作業中は歩道幅の減少・歩行者迂回、一部車道の通行規制が発生いたしますが、
誘導員を配置し、工事を実施する予定です。（車両通行止は発生いたしません。） 
ご理解とご協力を賜りたく、よろしくお願いいたします。 
なお、本件の内容に関するお問い合わせ先は、別添「工事のお知らせ」をご参照
ください。 

2024/04/11発行 

鹿島建設株式会社 豊洲 4-2街区開発計画Ａ棟・Ｂ棟新築工事事務所 
コールセンター業務受託者：株式会社 ユーエスアイエンジニアリング 
電  話 03-6222-9898 
メールアドレス toyosu-callcenter@usi-e.co.jp 
受付時間 8：00～18：00（原則日曜日は除く） 
担 当 者 辻本（つじもと）、貞安（さだやす） 

※上記受付時間外の竹中土木施工中の夜間地下道解体工事に関するお問合せ 

株式会社竹中土木 晴海通り地下道解体撤去工事作業所 電 話 03-6666-4207 

お問い合わせ窓口（コールセンター） 

4/12（金） 

：規制図参照 

 
※ 天候等の状況により、作業日・ 

作業内容が変更になる可能性 

がございます。 



◆工事箇所の案内

◆はじめに

◆工事の場所と日時について

※断ガス等はありません。

※車両通行止ありません。

◆工事による影響などについて ◆連絡先・お問合せ先

工事のお知らせ

日頃よりガス工事へのご理解・ご協力を頂きまして厚くお礼申し上げます。
この度、江東区豊洲２－１のガス工事の実施について、お知らせを
致します。
工事に際し、騒音や振動、道路の掘り返し等による通行規制など、皆様へ
の影響を最小限にとどめるよう細心の注意を払ってまいりますのでご理解、
ご協力を賜ります様お願い致します。
なお、ご家族の皆様にも、本工事についてお伝え下さいます様よろしく
お願い致します。

◎アスファルトを壊す音・道路を締め固める音が発生します。

◎工事中は車道の１車線を一部作業スペースとして使用します。

◎歩行者の工事中の通行につきましては、
車道の一部を迂回路とし、誘導員の誘導のもとお足元にお気を付けてご通行くだ

さい。

◎悪天候等で日程が順延になる場合があります。

近隣の皆様には、大変ご迷惑をお掛け致しますが
ご理解・ご協力の程よろしくお願い致します。

工事についてのご不明な点、お気づきの点やお問い合わせなどが
ございましたら下記までご連絡頂きます様お願い致します。

記
〈問合せ先〉
○工事に関する問合せ：株式会社 ライクス

担当 西脇
連絡先 080-5909-4431

･･･誘導員･･･工事箇所 ･･･車両通行止めの場合の迂回路

配布日 令和６年４月５日

（各工事の詳細箇所は、工事ごとにお知らせします。）

工事場所： 江東区 豊洲２－１(晴海通り側)

工事期間： 令和６年 ４月１２日(金曜日) 夜間

作業時間： ２１：００～翌６：００頃まで

作業内容： ガス引込み



1FL+400

雨
下 (As)

標
分電盤 (As) 標

(As)

汚

標

汚
汚

共同溝

雨

ライト

(As)

K9
K10h=0.754

741

5.748 X2

工事用ゲート　14505

仮囲い（万能板）H=3.0M

仮囲い控え範囲

68506700770010800770072009350

56300

AX7AX6AX5AX4AX3AX2AX1雨
下

M
M M

M
M

(As)

雨

標
分電盤 (As)

看板
給

標

看板

(As)

(As)

(タイル) (タイル)

U=240 U=250 U=250 U=250

AX7AX6AX5AX4AX3AX2AX1

1FL-200

1FL+400

資材置場

1
,0
0
0

8,000

30
0φ

35
5.

6φ
FL

+4
60

FL
+3

60
35

5.
6φ

15
0φ

FL
+5

00

2,
11

0
12

0

VP

12
5
φ

FL
+1

30
0

12
5φ

FL
+1

30
0

12
5φ

FL
+1

30
0

12
5φ

FL
+1

30
0

12
5φ

FL
+1

30
0

20
0φ

FL
+1

16
0

12
5
φ

FL
+1

16
0

12
5φ

FL
+1

16
0

30
0
φ

FL
+1

23
5

25
0
φ

FL
+1

22
5

1,8705,325505

3t平

工事用車両

歩
行
者
通
路

歩行者誘導員 歩行者誘導員

歩
道
幅

作業帯幅

夜間点灯式カラーコーン

A棟

晴海通り

歩
行
者
通
路

3t平

工事用車両

3t平

工事用車両

車両誘導員

車両誘導員

・作業時間 21:00 ～ 翌6:00 予定

25
0
φ

FL
+5

00


	ご近隣の皆さまへ

